
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:30-07-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di agosto alle ore 20:35 presso la struttura Ex Asilo in
Pietracamela si è riunita la Giunta Comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:05-08-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  48   Del  06-08-20

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO DI FATTIBILITA TECNICO ECO=
NOMICA    IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE A PRATI
DI  TIVO.  VARIAZIONE  PIANO  TRIENNALE OOPP 2020-
2022

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con delibera di G.C.  n.53 del 22/11/2019 è stato adottato il Piano Triennale1.
delle  OOPP 2020/2022;
nello stesso Piano non e’ inserito  l’intervento di “REALIZZAZIONE DI UN2.
IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN LOC. PRATI DI TIVO”;
è volontà espressa dell’Amministrazione  addivenire alla realizzazione di un3.
impianto multifunzione il località  Prati di Tivo ;
l'incarico per il progetto di fattibilità tecnica ed economica è stato conferito,4.
previa procedura di evidenza pubblica,  con determinazione Area Tecnica RG
n.241, del  18/12/2018, alla RTP costituita dall' Arch. Amabilli Marco e dall’ Ing.
Di Stefano Laura e regolata con  apposita convenzione ;
che i suddetti progettisti hanno rimesso progetto di fattibilità tecnica ed5.
economica;
che necessita provvedere alla approvazione di tale progetto e dar corso alle6.
successive fasi anche ai fini dell’acquisizione dei relativi finanziamenti;
necessita, altresì,  dar corso  all’inserimento di detto progetto nelle  previsioni7.
del Piano Triennale 2020/2022 ;

Visto:
il progetto di  fattibilità tecnica ed economica  trasmesso dall'Ufficio Tecnico e1.
redatto dai suddetti professionisti avente un importo lordo di euro 4.000.000,00
che prevede la realizzazione di un impianto sportivo polifunzionale sito il Loc.
Prati di Tivo, costituito da :
tavola A.1 - “ELENCO ELABORATI”;
tavola A.2 -  “RELAZIONE GENERALE E TECNICO-DESCRITTIVA”;
tavola A.3 -  “QUADRO ECONOMICO”;
tavola A.4 - “CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA”;
tavola A.5 -  “CRONOPROGRAMMA DELL’INTERVENTO”;
tavola A.6 -  “PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER LA STESURA
DEI PIANI DELLA SICUREZZA”;
tavola 1.0 - “INQUADRAMENTO TERRITORIALE”;
tavola 1.1 - “PLANIMETRIA CATASTALE E VISURE RELATIVE
ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA ESPROPRIATIVA”;
tavola 2.1 - “PLANIMETRIA GENERALE ED ELABORATI GRAFICI”;
tavola 2.2 - “VISTE ASSONOMETRICHE, 3D E RENDER”;

           con il seguente quadro tecnico  economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

Per l’attuazione del presente intervento è prevista una somma di           € 4.000.000,00
L’importo risulta così suddiviso:

A.1)  IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:                                € 2.600.000,00
A.2)  ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: €     150.000,00

TOTALE   € 2.750.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



B)    SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

Spese tecniche progetto di fattibilità €     10.432,691.
Spese tecniche generali €   380.000,002.

3.    Contributo integrativo del 4% sui punti 1 ,2 €     15.617,31
4.    I.V.A 22% sui lavori €   605.000,00
5.    I.V.A 22% sui punti 1, 2, 3 €     89.331,00
6.    Responsabile del Procedimento 2% €     55.000,00
7.  Spese di attività di supporto al RUP (compreso CASSA ed IVA) €     10.000,00
8.  Imprevisti (compreso IVA) €     64.619,00
9.  Lavori in economia (compreso IVA) €     70.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €1.250.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                            € 4.000.000,00

l'atto di validazione e la nota di accompagnamento al progetto rimessa dal2.
RUP;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto di fattibilità tecnica ed economica in quanto
rientrante negli obiettivi della Amministrazione;

Ritenuto che la suddetta opera sarà finanziata tramite assunzione di specifico mutuo
ed accedendo ad eventuali finanziamenti di crediti sportivi nonché, per gli importi
residuali, con somme proprie dell’Amministrazione ;

Ritenuto che il progetto è conforme alle indicazioni  del PTPR , per  quanto riguarda il
PST stralcio località  Prati di Tivo,  mentre ricade in “zona spazi pubblici attrezzati SPA
(zona I sottozona I5 delle NTA) del programma di fabbricazione ;

Ritenuto che la realizzazione dell’intervento richiederà, anche ai fini dell’applicazione
delle previsione di PST, l’adozione di un piano attuativo e del relativo piano di
esproprio per le parti non pubbliche;

Preso atto che l’approvazione definitiva  del PRGC è  sospesa e le norme di
salvaguardia sono decadute;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione ed in
particolare gli stanziamenti di spesa concernenti per  la realizzazione delle opere
pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di  modificare il piano triennale OOPP 2020-2022 adottato con delibera di G.C.2)
n.53 del 22/11/2019  inserendo il progetto di fattibilità tecnica ed economica per
la REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN
LOC. PRATI DI TIVO, dando atto che tale integrazione sarà posta alla ratifica
del primo Consiglio Comunale utile;
di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica di  REALIZZAZIONE3)
DI UN IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN LOC. PRATI DI
TIVO redatto dall’Arch. Amabilli Marco e dall’ Ing. Di Stefano Laura ed avente
un importo lordo di euro 4.000.000,00 costituito da :

tavola A.1 - “ELENCO ELABORATI”;
tavola A.2 -  “RELAZIONE GENERALE E TECNICO-DESCRITTIVA”;
tavola A.3 -  “QUADRO ECONOMICO”;
tavola A.4 - “CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA”;
tavola A.5 -  “CRONOPROGRAMMA DELL’INTERVENTO”;
tavola A.6 -  “PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI PER LA STESURA
DEI PIANI DELLA SICUREZZA”;
tavola 1.0 - “INQUADRAMENTO TERRITORIALE”;
tavola 1.1 - “PLANIMETRIA CATASTALE E VISURE RELATIVE
ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA ESPROPRIATIVA”;
tavola 2.1 - “PLANIMETRIA GENERALE ED ELABORATI GRAFICI”;
tavola 2.2 - “VISTE ASSONOMETRICHE, 3D E RENDER”;

e, nello specifico il seguente Quadro Economico di seguito riportato

QUADRO ECONOMICO

Per l’attuazione del presente intervento è prevista una somma di           € 4.000.000,00
L’importo risulta così suddiviso:

A.1)  IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:                                € 2.600.000,00
A.2)  ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: €     150.000,00

TOTALE   € 2.750.000,00

B)    SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Spese tecniche progetto di fattibilità €     10.432,693.
Spese tecniche generali €   380.000,004.

3.    Contributo integrativo del 4% sui punti 1 ,2 €     15.617,31
4.    I.V.A 22% sui lavori €   605.000,00
5.    I.V.A 22% sui punti 1, 2, 3 €     89.331,00
6.    Responsabile del Procedimento 2% €     55.000,00
7.  Spese di attività di supporto al RUP (compreso CASSA ed IVA) €     10.000,00
8.  Imprevisti (compreso IVA) €     64.619,00
9.  Lavori in economia (compreso IVA) €     70.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €1.250.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                            € 4.000.000,00

d dare atto che il codice CIG ed il codice CUP risultano in corso di4)
perfezionamento;
L'intervento sarà finanziata tramite assunzione di specifico mutuo ed5)
accedendo ad eventuali finanziamenti di crediti sportivi;
che il RUP del procedimento è il Responsabile Area Tecnica;6)
di dare mandato al RUP per i successivi e conseguenti atti ;7)
di pubblicare la presente deliberazione per giorni  30 in quanto contenente8)
variazione al programma triennale delle opere pubbliche ed  altresi di
pubblicare la stessa sul profilo dell’Ente;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 10-09-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 06-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA


